

2/8

27

Dagens Nyheters upplaga

De upplagesiffror som Dagens Nyheter publicerar på annan plats i dagens nummer åskådliggör tidningens fortsatta snabba frammarsch och markerar på nytt dess ställning som landets ojämförligt största tidning; upplagan var i genomsnitt under första halvåret 1953 296.000 exemplar, en ökning i jämförelse med samma tid förra året med 13.600 exemplar. Av totalupplagan faller ungefär 2/3 på de fasta prenumeranterna.

Dessa utgör sålunda i det närmaste 200.000 stycken — även detta en siffra som saknar motstycke bland andra svenska tidningar. Av lösnummerköparna är en stor del regelbundna och kan liksom prenumeranterna antas känna sig fast knutna till tidningen. Därjämte läses Dagens Nyheter — ensam bland landets morgontidningar — varje dag av tiotusentals lösnummerköpare som mera tillfälligt studerar tidningens innehåll; dessa läsare övergår ofta till mera regelmässigt inköp av tidningen eller blir fasta prenumeranter.

Några kommentarer till dessa uppgifter skall här inte lämnas; något behov att framhäva vad som kan antas leda till framgången finns inte. På denna punkt har en av Dagens Nyheters kolleger och konkurrenter, Svenska Dagbladet, för några dagar sedan tagit ett initiativ som inte manar till efterföljd. I denna tidning påpekas att man lyckats uppnå en upplaga på över 100.000, med en ökning från förra året av bortåt 3.000. Detta är gott och väl, och vi vill gärna lyckönska. Något löjligt verkar det däremot då Svenska Dagbladet skryter med dels att den har så få lösnummerköpare — vilket, kanske med rätt, säges bero på att den inte är angelägen "att roa och förströ" —, dels med att den på en gång är så stor och så liten. Att den är stor säges vara märkvärdigt därför att den är så bra. Att den inte är större är lika fint; det visar just att den är så bra. Kort sagt, en tidning bör vara just så stor som Svenska Dagbladet — inte för liten och inte för

stor. Något sinne för komiken i resonemanget företer tidningen inte — men säkert har den i detta fall ej kunnat undgå att "roa och förströ" åtskilliga.